GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Saúde, Breno

Feitoza, para que, em retificação do requerimento nº 1929, de minha autoria, viabilizem

a criação de crédito de apoio aos microempresários de lavanderias que tenham estação

ou mini estação de tratamento próprio, neste município.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta presente propositura retificar o requerimento nº 1929, de

minha autoria, a fim de requerer a criação de crédito de apoio aos microempresários de

lavanderias, aqui em Caruaru, as quais tenham estação ou mini estação de tratamento

próprio.

Com o atendimento desta presente proposição, podemos contar com incentivo

para a estimulação econômica e produtiva de nossa cidade, principalmente neste

período de crise financeira global que estamos enfrentando.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 03 de Junho de 2021.

Vereador Maurício Caruaru

		2021-06-03T12:33:18-0300
	Vereador Maurício Caruaru